1
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2017                                                                                                               № 605
О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 07.12.2016 № 1058 "Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на территории муниципального образования округ Муром"
          На основании постановления Правительства РФ от 20.05.2017 № 609 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", постановления администрации Владимирской области от 16.02.2017 № 134 "О внесении изменений в постановление Губернатора области от 19.04.2011 № 330", руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и  Уставом округа,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 07.12.2016 № 1058 "Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на территории муниципального образования округ Муром" следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пунктом 1.8.1. следующего содержания:

"1.8.1. Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер)".

1.2. Пункт 2.1. изложить в редакции:

"2.1. МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром" до 1 сентября года, предшествующего планируемому, формирует список молодых семей - участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, по форме, утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области, с учетом средств, которые планируется выделить на софинансирование мероприятий Подпрограммы из бюджета округа Муром на соответствующий год, и представляет этот список в комитет по молодежной политике администрации Владимирской области в срок до 1 октября года, предшествующего планируемому, для формирования сводного списка молодых семей Владимирской области - участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее - Сводный список)".

1.3. Пункт 2.5. изложить в редакции:

"2.5. В месячный срок после определения в установленном порядке размера субсидии, предоставляемой областному бюджету на текущий год, и доведения этих сведений до администрации Владимирской области на основании Сводного списка и с учетом размера предоставляемой субсидии, размера бюджетных ассигнований областного и местных бюджетов на софинансирование мероприятий Подпрограммы, комитет по молодежной политике администрации Владимирской области формирует список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году (далее - Список претендентов) и список молодых семей, включенных в резерв на получение социальных выплат в соответствующем году (далее - Резервный список), и представляет их на утверждение Губернатору Владимирской области с последующим направлением в департамент строительства и архитектуры администрации Владимирской области".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по  ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К.Федурина
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава округа                                                                                                        Е.Е.Рычков
	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

	    В.К.Радева

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации по ЖКХ, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

	                      И.К.Федурин

	           Начальник МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

	А.Н.Гребенчук

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	            Д.А.Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                             Ю.К.Захарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, СМИ;
2 экз.- УЖП